PORTARIA Nº 323/2020

                                                                                                        Nomeia Servidor Público Municipal.

                            Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  nomeia no

Quadro de Cargos de Provimento Efetivo  Deise Rosa Matsdorff,  para o cargo de  Professor de

Educação Infantil, Classe A, 20 horas semanais, de conformidade com as Leis Municipais 900/2019

e 044/1993 e suas alterações, a contar de 27 de julho de 2020, por ter sido aprovada em concurso

público.

                                    Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine/RS , aos vinte

e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte.

                                                                                                                  Matione Sonego
                                                                                                                 Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se
Em 27-07-2020

Agueda E. Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração
Matrícula 827-3